
MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
Museu Paraense Emílio Goeldi

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00002/2022 (SRP)
 

Às 09:05 horas do dia 19 de abril de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ANA LUISA KERTI MANGABEIRA ALBERNAZ, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
01205000316202109, Pregão nº 00002/2022. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Grupo 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 8.282,5500
Situação: Cancelado no julgamento
 
Itens do grupo:

 4 - Gás refino de petróleo

 5 - Gás refino de petróleo

 
Item: 1
Descrição: Gás refino de petróleo
Descrição Complementar: Gás refino de petróleo, tipo: gás liquefeito de petróleo - glp, uso: doméstico
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 240 Unidade de fornecimento: Quilograma 0,00
Valor Estimado: R$ 154,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: E. M. DOS S. BASTOS , pelo melhor lance de R$ 175,0000 , com valor negociado a R$ 168,0000
e a quantidade de 240 Quilograma 0,00 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/04/2022
09:16:26 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: E. M. DOS S. BASTOS,
CNPJ/CPF: 12.953.821/0001-21, Melhor lance: R$ 175,0000, Valor Negociado:

R$ 168,0000, Motivo: Valor está dentro do preço atual de mercado.
Acrescentamos também que o fornecedor terá que manter o preço por até 12

meses, devendo suportar os inevitáveis aumentos de preços que estão
ocorrendo frequentemente.

Homologado 19/04/2022
09:05:43

ANA LUISA
KERTI

MANGABEIRA
ALBERNAZ

 
Item: 2
Descrição: Água mineral natural
Descrição Complementar: Água mineral natural, tipo: sem gás, material embalagem: plástico, tipo embalagem:
retornável
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 360 Unidade de fornecimento: Garrafão 20,00 L
Valor Estimado: R$ 11,7300 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 



Adjudicado para: GASOLINI COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 12,0000 e a quantidade de
360 Garrafão 20,00 L .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/04/2022
09:16:58 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: GASOLINI COMERCIO E
SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 03.401.442/0001-38, Melhor lance: R$

12,0000, Motivo: Valor está dentro do preço atual de mercado.

Homologado 19/04/2022
09:05:44

ANA LUISA
KERTI

MANGABEIRA
ALBERNAZ

 
Item: 3
Descrição: Gás refino de petróleo
Descrição Complementar: Gás refino de petróleo, tipo: gás liquefeito de petróleo - glp, uso: doméstico
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Quilograma 0,00
Valor Estimado: R$ 133,2100 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: GASOLINI COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 140,0000 e a quantidade de
12 Quilograma 0,00 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/04/2022
09:17:20 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: GASOLINI COMERCIO E
SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 03.401.442/0001-38, Melhor lance: R$ 140,0000,
Motivo: Valor está dentro do preço atual de mercado. Acrescentamos também
que o fornecedor terá que manter o preço por até 12 meses, devendo suportar

os inevitáveis aumentos de preços que estão ocorrendo frequentemente.

Homologado 19/04/2022
09:05:45

ANA LUISA
KERTI

MANGABEIRA
ALBERNAZ

 
Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Gás refino de petróleo
Descrição Complementar: Gás refino de petróleo, tipo: gás liquefeito de petróleo - glp, uso: doméstico
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Quilograma 0,00
Valor Estimado: R$ 436,6500 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado

no
julgamento

07/04/2022
15:27:32 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: proposta recusada em razão do
preço final está muita acima do estimado, sendo que a negociação não

logrou êxito. itens serão cancelados.

Homologado 19/04/2022
09:05:46

ANA LUISA KERTI
MANGABEIRA

ALBERNAZ

 
Item: 5 - Grupo 1
Descrição: Gás refino de petróleo
Descrição Complementar: Gás refino de petróleo, tipo: gás liquefeito de petróleo - glp, uso: doméstico
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Quilograma 0,00
Valor Estimado: R$ 144,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações



Cancelado
no

julgamento

07/04/2022
15:27:32

- Item cancelado no julgamento. Motivo: proposta recusada em razão do
preço final está muita acima do estimado, sendo que a negociação não

logrou êxito. itens serão cancelados.

Homologado 19/04/2022
09:05:46

ANA LUISA KERTI
MANGABEIRA

ALBERNAZ

Fim do documento


